

Zimbra**patricia.nery@tjam.jus.br**

Re: Diligência PE 062/2018 - Proposta G1 e G2 - J Kone

De : Igor de Vasconcellos Dias Mendonça
<igor.mendonca@tjam.jus.br>

Qua, 10 de jan de 2018 10:22

Assunto : Re: Diligência PE 062/2018 - Proposta G1 e G2 -
J Kone

Para : Patrícia Nery Santos Silva
<patricia.nery@tjam.jus.br>

Cc : Nélia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Gizelle Maria Cunha
de Souza <gizelle.souza@tjam.jus.br>, Comissão
Permanente de Licitação <cpl@tjam.jus.br>

Prezada Patrícia,

Análise Grupos 1 e 2 do pregão eletrônico 62/2017, bombas de água, empresa J Kone.

Grupo 1, itens 01 e 02:
Item 01, Bomba de água THSI-18, 7,5cv
Item 02, Bomba de água PX15-6F
Proposta grupo 1 atende requisitos técnicos

Grupo 2, itens 04 e 05:
Item 04, Bomba de água Ebara 4BPS8i-16
Item 05, Bomba de água Ebara 4BPS10i-21
Proposta grupo 2 atende requisitos técnicos.

Cordialmente,

Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Engenharia - FHR
33035247 / 33035248

De: "Patrícia Nery Santos Silva" <patricia.nery@tjam.jus.br>

Para: "Nélia Freitas Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Gizelle Maria Cunha de Souza" <gizelle.souza@tjam.jus.br>, "Igor de Vasconcellos Dias Mendonça" <igor.mendonca@tjam.jus.br>

Cc: "Comissão Permanente de Licitação" <cpl@tjam.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 9:31:02

Assunto: Diligência PE 062/2018 - Proposta G1 e G2 - J Kone

Bom dia,

De ordem da Pregoeira encaminho para análise técnica do setor demandante a Proposta referente ao **Pregão Eletrônico nº 062/2017** (PA 20194/2016) da licitante ora classificada. A verificação de adequação ao Termo de Referência dará subsídios para a aceitabilidade da Proposta do licitante. Em complemento à diligência, solicito que aponte, também se os documentos apresentados atendem às especificações técnicas.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

- 1) Os objetos ofertados na proposta retificada atendem ao exigido no termo de referência?
- 2) O atestado de capacidade técnica enviado atende ao exigido no termo de referência?


Solicito resposta a esta Diligência até hoje (**quinta-feira**), **11/01/2018, às 09:00 h**, em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Patrícia Nery
Estagiária - Comissão Permanente de Licitação (CPL)

De : Patrícia Nery Santos Silva
<patricia.nery@tjam.jus.br>

Qua, 10 de jan de 2018 09:31

 2 anexos

Assunto : Diligência PE 062/2018 - Proposta G1 e G2 - J
Kone

Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Gizelle Maria Cunha
de Souza <gizelle.souza@tjam.jus.br>, Igor de
Vasconcellos Dias Mendonça
<igor.mendonca@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Bom dia,

De ordem da Pregoeira encaminho para análise técnica do setor demandante a Proposta referente ao **Pregão Eletrônico nº 062/2017** (PA 20194/2016) da licitante ora classificada. A verificação de adequação ao Termo de Referência dará subsídios para a aceitabilidade da Proposta do licitante. Em complemento à diligência, solicito que aponte, também se os documentos apresentados atendem às especificações técnicas.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

- 1) Os objetos ofertados na proposta retificada atendem ao exigido no termo de referência?
- 2) O atestado de capacidade técnica enviado atende ao exigido no termo de referência?

Solicito resposta a esta Diligência até hoje (**quinta-feira**), **11/01/2018, às 09:00**

h, em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Patrícia Nery


Estagiária - Comissão Permanente de Licitação (CPL)

 **1-5 - Atestado de Capacidade Técnica.pdf**
628 KB

 **RESPOSTA PREGÃO - J KONE.pdf**
3 MB

De : Patrícia Nery Santos Silva
<patricia.nery@tjam.jus.br>

Qua, 10 de jan de 2018 09:31

 2 anexos

Assunto : Diligência PE 062/2018 - Proposta G1 e G2 - J Kone

Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Gizelle Maria Cunha de Souza <gizelle.souza@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonça <igor.mendonca@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Bom dia,

De ordem da Pregoeira encaminho para análise técnica do setor demandante a Proposta referente ao **Pregão Eletrônico nº 062/2017** (PA 20194/2016) da licitante ora classificada. A verificação de adequação ao Termo de Referência dará subsídios para a aceitabilidade da Proposta do licitante. Em complemento à diligência, solicito que aponte, também se os documentos apresentados atendem às especificações técnicas.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

- 1) Os objetos ofertados na proposta retificada atendem ao exigido no termo de referência?
- 2) O atestado de capacidade técnica enviado atende ao exigido no termo de referência?

Solicito resposta a esta Diligência até hoje **(quinta-feira), 11/01/2018, às 09:00 h**, em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Patrícia Nery

Estagiária - Comissão Permanente de Licitação (CPL)



1-5 - Atestado de Capacidade Técnica.pdf

628 KB



RESPOSTA PREGÃO - J KONE.pdf

3 MB
